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"To, co jest obecne w umowie rządowej Ligi i Ruchu 5
Gwiazd, nabiera znaczącej mocy: ludokracja"

Autor : Marc Lazar
Marc Lazar, profesor historii i socjologii politycznej, dyrektor Ośrodka
Historycznego w Sciences Po i przewodniczący Rady Naukowej
School of Government w Luiss (Rzym), rozszyfrowuje dla Fundacji
włoskie sprawy bieżące, zwłaszcza po utworzeniu nowego rządu
Ruchu 5 Gwiazd i Ligi. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa: test siły

Jean-Dominique Giuliani napisał artykuł wstępny, w którym pokazuje
kontekst wyzwania, jakim jest dla Europy narastająca rywalizacja w
stosunkach międzynarodowych... Więcej

Wybory : 
Wyniki wyborów parlamentarnych w Słowenii

Partia Demokratyczna (SDS) Janeza Janszy zwyciężyła w wyborach
parlamentarnych 3 czerwca, zdobywając 24,96% głosów i 25
mandatów. Za nią ulokowała się Lista Marjana Szareca (LMS) z 12,66%
i 13 mandatami. 3. miejsce zajęli Socjaldemokraci (SD) z 9,92% i 10
mandatami (+4), a za nimi z kolei uplasowała się Partia Nowoczesnego

Centrum (SMC) dotychczasowego premiera Miro Cerara (9,75% i 10 mandatów).
Lewica (Levica) uzyskała 9,29% i będzie mieć 9 deputowanych; Nowa Słowenia (NSi)
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zdobyła 7,13% i 7 mandatów; Sojusz Alenki Bratusek (ZaAB) 5,12% i 5 mandatów;
Demokratyczna Partia Emerytów (DeSUS) 4,91% i 5 mandatów, a Partia Narodowa
(SNS) 4,2% i 4 mandaty. Łącznie w parlamencie będzie reprezentowanych 9
ugrupowań, co jest rekordem w historii kraju. Frekwencja wyniosła 51,97%. Pytanie,
jakie partie mogą się sprzymierzyć i stworzyć koalicję rządową... Więcej

 
Fundacja : 

Raport Schumana na temat stanu Unii 2018
"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2018" dostępny
jest po francusku i po angielsku. To wydanie analizuje wyzwania, przed
którymi stoi Europa, szczególnie w dziedzinie handlu. Książka oferuje
całościowy obraz Unii Europejskiej dzięki wywiadowi na wyłączność z
francuskim prezydentem Emmanuelem Macronem, mapom i statystykom z
komentarzem. Można ją zamówić online na naszej stronie, znaleźć w

księgarni lub w formacie cyfrowym... Więcej

 
Fakty przeciwko lękom - jak stawić czoła populizmowi

5 czerwca ambasady Francji i Niemiec w Szwecji organizują w
Sztokholmie, przy współpracy z Przedstawicielstwem Komisji
Europejskiej w tym kraju wspólne seminarium na temat populizmu w
Europie. Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani weźmie udział w
okrągłym stole na temat wpływu populizmu na europejski krajobraz

polityczny... Więcej

 
Parlament Europejski, serce europejskiej demokracji

12 czerwca, na rok przed wyborami europejskimi, w Parlamencie
Europejskim w Strasburgu organizowana jest konferencja na temat roli
Parlamentu. Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta
Schumana, będzie moderował debatę z udziałem eurodeputowanych na

temat wyzwań związanych z rolą Parlamentu i jego miejscem w europejskiej
demokracji... Więcej

 
Europejskie perspektywy Bałkanów Zachodnich w procesie berlińskim

Chcąc wesprzeć inicjatywę RYCO (Regional Youth Cooperation Office)
założoną przez 6 bałkańskich krajów, by promować ducha pojednania i
współpracy między młodzieżą z tych różnych państw, Fundacja
uczestniczy w konferencji 8 czerwca na temat europejskich perspektyw
Bałkanów Zachodnich. Organizuje ją czarnogórskie Ministerstwo
Młodzieży i Sportu wspierane przez ambasady Francji i Niemiec w

Czarnogórze... Więcej

 
Udział obywateli

6 i 7 czerwca Fundacja Asko Europa i Akademia Europejska w
Otzenhausen organizują Dialog Francusko-Niemiecki 2018. W tym roku
szereg uczestników, w tym Charles de Marcilly (kierujący biurem
Fundacji w Brukseli), dyskutować będzie o partycypacji obywateli,

zwłaszcza poprzez konsultacje obywatelskie... Więcej

 
Europa między globalizacją, imperiami i populizmami

Fundacja Roberta Schumana jest partnerem "Europejskich spotkań
wychodzących od kariery i twórczości Alexandre'a Kojève'a",
organizowanych w Brukseli 7 i 8 czerwca. W chwili gdy Unia Europejska
musi stawić czoła różnorakim kryzysom, spotkania te mają lepiej
umiejscowić w czasie i przestrzeni pracę na rzecz integracji
europejskiej, wychodząc od twórczości i kariery Kojève'a... Więcej

 
Komisja : 

Modernizacja i cyfryzacja unijnej współpracy sądowej w sprawach cywilnych
31 maja Komisja Europejska zapowiedziała instrumenty służące
modernizacji i cyfryzacji współpracy sądowej w transgranicznych
sprawach cywilnych i handlowych w całej UE. Na mocy proponowanych
zmian sądy będą m.in. musiały wymieniać między sobą dokumenty
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elektronicznie oraz promować wykorzystywanie wideokonferencji celem wysłuchania
świadków mieszkających w innych krajach... Więcej

 
Własność intelektualna: dostosowania dla produktów leczniczych

28 maja Komisja zaproponowała dostosowanie przepisów dotyczących
własności intelektualnej: wprowadzenie zwolnienia eksportowego
dotyczącego wytwarzania produktów objętych dodatkowym
świadectwem ochronnym... Więcej

 
Odzyskiwanie wody: ułatwienie i zabezpieczenie nawadniania w rolnictwie

28 maja Komisja zaproponowała nowe przepisy, które mają ułatwiać
ponowne wykorzystywanie wody do nawadniania w rolnictwie. Nowe
przepisy pomogą rolnikom w jak najlepszym wykorzystaniu ścieków
niezdatnych do picia. Przyczynią się również do załagodzenia
niedoborów wody i ochrony środowiska oraz konsumentów... Więcej

 
Owady zapylające: pierwsze unijne narzędzie na rzecz ich ratowania

1 zapylający owad na 10 właśnie wymiera. Dlatego 1 czerwca Komisja
wyszła z pierwszą inicjatywą służącą walce z zanikaniem dzikich owadów
zapylających... Więcej

 
Zarodek budżetu dla strefy euro

31 maja Komisja Europejska doprecyzowała swoje propozycje
dotyczące budżetu, który ma posłużyć wzmocnieniu strefy euro. Łącznie
opiewa on na kwotę 25 mld euro... Więcej

 
Zakaz używania jednorazowych plastików

28 maja Komisja Europejska zaproponowała nowe unijne przepisy, by
walczyć z plastikowymi odpadami. Propozycje wymierzone są w 10
produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, które
najczęściej zaśmiecają europejskie plaże i morza, jak również w
zagubione i porzucone narzędzia połowowe. Łącznie stanowią one 70%

wszystkich odpadów morskich... Więcej

 
Parlament : 

Dzień otwartych drzwi w Parlamencie Europejskim
Jak co roku Fundacja Roberta Schumana prezentuje się na Dniu Otwartym
w Parlamencie Europejskim w Strasburgu, który odbędzie się tym razem
10 czerwca. W programie szereg atrakcji. Mamy nadzieję, że licznie
przybędziecie... Więcej

 
Finalne głosowanie na temat pracowników delegowanych

Głosowanie europosłów 29 maja zwieńczyło reformę dyrektywy w
sprawie pracowników delegowanych. Poprawiony dokument przewiduje,
że pracownicy tymczasowo oddelegowani do innego kraju
członkowskiego powinni otrzymywać równą pensję za równą pracę w
tym samym miejscu. Delegowanie nie może przekroczyć 12 miesięcy z

możliwością jego przedłużenia o 6 miesięcy. I wreszcie, dokument to obietnica lepszej
ochrony przed oszustwami i wykorzystywaniem... Więcej

 
Uniknąć wszelkiej "renacjonalizacji" WPR

30 maja eurodeputowani sprzeciwili się wszelkiej "renacjonalizacji"
wspólnej polityki rolnej (WPR) i bronili utrzymania jej budżetu na co
najmniej takim samym poziomie (468 głosów za, 123 przeciw, 89
wstrzymało się). Choć europosłowie zgadzają się na większą
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elastyczność umożliwiającą państwom dostosowanie WPR do ich potrzeb, odrzucili
pomysł jakiejkolwiek "renacjonalizacji", która, ich zdaniem, mogłaby zakłócić
konkurencję... Więcej

 
Potępienie odstępstw od swobodnego przepływu osób

30 maja eurodeputowani potępili przedłużanie kontroli na
wewnętrznych granicach strefy Schengen, utrudniających swobodny
przepływ osób między 26 krajami członkowskimi. W rezolucji
europosłowie potępiają ciągłe wprowadzanie kontroli na granicach

wewnętrznych z powodu "luk w powiązanych dziedzinach dorobku, takich jak
niedociągnięcia wspólnego europejskiego systemu azylowego (w tym brak woli
politycznej, solidarności oraz podziału odpowiedzialności)"... Więcej

 
Wieloletni plan dla rybołówstwa

29 maja europosłowie przyjęli nowy, wieloletni plan mający zapobiec
nadmiernym połowom i zapewnić większe bezpieczeństwo wspólnotom
rybaków z Morza Północnego. Plan ten pozwala określić widełki, w
ramach których ministrowie mogą ustalić ogólne dopuszczalne połowy i

kwoty roczne oraz pozwala oprzeć wszystkie narzędzia na "najlepszych dostępnych
opiniach naukowych"... Więcej

 
Spotkanie Młodych Europejczyków 2018: "powiew świeżego powietrza" w Europie

1 i 2 czerwca w Parlamencie Europejskim w Strasburgu odbyła się 3.
edycja Spotkań Młodych Europejczyków. Ponad 8 000 uczestników
wzięło udział w różnych zajęciach, debatach, przedstawieniach i
warsztatach... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje posiedzenia ministrów ds. konkurencyjności
28 i 29 maja ministrowie ds. konkurencyjności dyskutowali na temat
przyszłych ram finansowych dla badań i innowacyjności na lata 2021-
2027. Omówili również sytuację Euratomu po 2020 i przyjęli ogólne
stanowisko dotyczące projektu rozporządzenia służącego poprawieniu
wzajemnego uznawania towarów rozprowadzanych na rynku
wewnętrznym... Więcej

 
Sprawiedliwość: dane obywateli w centrum debaty

4 czerwca w Brukseli obradowała Rada w składzie ministrów
sprawiedliwości państw członkowskich. Porozumieli się oni w sprawie
oddłużania, środków na rzecz poprawienia skuteczności procedur i
zbierania danych podczas tych procedur. Przyjęto konkluzje w sprawie
upowszechnienia wykorzystywania dowodów elektronicznych na

szczeblu UE i nowej Europejskiej strategii w dziedzinie e-sprawiedliwości na lata 2019-
2023... Więcej

 
Dyplomacja : 

Amerykańska decyzja o opodatkowaniu niektórych europejskich produktów
31 maja amerykańska administracja ogłosiła nałożenie dodatkowych
opłat celnych na import europejskiej stali i aluminium. W reakcji na tę
zapowiedź przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker i unijna

komisarz ds. handlu Cecilia Malmström zadeklarowali, iż Unia nie ma innego wyboru
jak tylko wszczęcie procedury regulowania sporów w ramach WTO i wprowadzenie
dodatkowych opłat celnych na pewne rodzaje importu z USA... Więcej
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Porozumienie w sprawie wyborów w Libii 10 grudnia
29 maja Francja zorganizowała międzynarodową konferencję, która
zgromadziła pod auspicjami ONZ 4 głównych aktorów kryzysu
libijskiego. W deklaracji politycznej z konferencji zobowiązali się oni do
"konstruktywnej pracy wraz NZ", by "stworzyć konstytucyjne podstawy
wyborów i przyjąć niezbędne ustawy wyborcze do 16 września, a także
przeprowadzić wybory parlamentarne i prezydenckie 10 grudnia"...

Więcej
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Rada UE - Afryka Karaiby Pacyfik (AKP)
31 maja w Lomé zebrała się Rada UE - Afryka Karaiby Pacyfik (AKP).
Jej celem było przedyskutowanie umowy AKP/UE i jej ewentualnego
przedłużenia po 2020 roku. Debatowano również o zmianach klimatu...
Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów finansów G7
Po posiedzeniu ministrów finansów G7 2 czerwca Stany Zjednoczone
były bardziej osamotnione niż kiedykolwiek. Sojusznicy Waszyngtonu
jednomyślnie potępili politykę handlową administracji Trumpa.
Ministrowie wezwali USA do zrezygnowania z pomysłu dodatkowych

opłat celnych... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Zdaniem europejskiego wymiaru sprawiedliwości "prawo do osobistej styczności z
dzieckiem" dotyczy również dziadków

31 maja Trybunał Sprawiedliwości orzekł, że "prawo do osobistej
styczności z dzieckiem" (o którym generalnie mówi się w przypadku
rodziców chcących nadal widywać dziecko, nad którym po rozwodzie nie
sprawują już opieki) dotyczy także dziadków... Więcej

 
Niemcy : 

Wizyta Angeli Merkel w Portugalii
29 i 30 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel przybywała z wizytą w
Portugalii, by spotkać się tam ze swoim odpowiednikiem António Costą.
Dyskusje dotyczyły zwłaszcza współpracy gospodarczej, reformy strefy
euro, wieloletnich ram finansowych i integracji uchodźców... Więcej

Więcej

Przyszłość strefy euro
W długim wywiadzie dla "Frankfurter Allgemeine Zeitung",
opublikowanym 3 czerwca, niemiecka kanclerz Angela Merkel
stwierdziła, iż jest skłonna zaakceptować ograniczone mechanizmy
wzajemnej pomocy między krajami strefy euro... Więcej

 
Hiszpania : 

Mariano Rajoya zastąpił Pedro Sanchez, który ma stworzyć rząd
1 czerwca większość głosujących w parlamencie (180 do 169)
opowiedziała się za złożonym przez opozycję wnioskiem o wotum
nieufności dla rządu Mariano Rajoya (PP). Tego ostatniego na
stanowisku szefa rządu zastąpił Pedro Sanchez, lider PSOE, który został

zaprzysiężony 2 czerwca... Więcej

Więcej

Francja : 
Posiedzenie ministrów OECD

W dniach 30-31 maja w Paryżu odbyło się posiedzenie OECD na
szczeblu ministrów, pod przewodnictwem Francji. Jego tematem była
"Przebudowa fundamentów multilateralizmu na rzecz bardziej
odpowiedzialnych, skuteczniejszych i inkluzywnych rezultatów"... Więcej
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Włochy : 
Formowanie rządu M5G-Lega

31 maja Ruch 5 Gwiazd (M5G) i Liga (Lega) porozumiały się w sprawie
nowego rządu, który poprowadzi Giuseppe Conte. 20 członków nowej
egzekutywy, w tym 4 kobiety, zostało zaprzysiężonych 1 czerwca...
Więcej
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Więcej

Litwa : 
Prezydent podpisuje umowę akcesji do OECD

30 maja litewska prezydent Dalia Grybauskaite podpisała umowę
akcesji Litwy do OECD. Po ratyfikacji dokumentu przez Seimas
(parlament) kraj stanie się oficjalnie 36. członkiem tej organizacji...
Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Premier Luksemburga przed Parlamentem Europejskim

"Przyspieszmy nasz marsz ku Europie" - powiedział luksemburski
premier Xavier Bettel podczas swojego wysłuchania przed Parlamentem
Europejskim 30 maja. Przed nim wystąpili już m.in. prezydent Francji i
jego belgijski odpowiednik. Celem jest dyskusja o przyszłości Europy w
kontekście wyborów europejskich. Bettel wyraził przekonanie, że tylko

europejskie działanie może zapewnić dobrostan narodom naszego kontynentu i być
odpowiedzią na światowe wyzwania... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Perspektywy gospodarcze MFW

29 maja MFW opublikowało "Oświadczenie końcowe personelu misji z
tytułu art. IV na 2018 rok" dotyczące Portugalii. Wspomniano w nim, że
krótkoterminowe perspektywy dla Portugalii pozostają korzystne...
Więcej

 
Rumunia : 

Dymisja szefowej prokuratury antykorupcyjnej?
30 maja rumuński Trybunał Konstytucyjny zwrócił się do prezydenta
Klausa Iohannisa, by przestał blokować odwołanie szefowej rumuńskiej
prokuratury antykorupcyjnej (DNA) Laury Codruty Kövesi.
Socjaldemokratyczny rząd, który ucieszył się z decyzji sędziów, zwrócił
się o jej dymisję po tym, jak skrytykowała projekty reformy

sądownictwa w tym kraju. W proteście przeciwko dymisji przed siedzibą rządu
protestowało wiele tysięcy osób... Więcej

Więcej | Więcej

NATO : 
Ćwiczenia "Saber Strike"

Do 15 czerwca w Polsce i krajach bałtyckich odbywają się ćwiczenia
"Saber Strike", w których bierze udział około 18 000 żołnierzy z 19
krajów, głównie natowskich. Te doroczne manewry pilotowane są przez
armię amerykańską. Rozlokowano w Europie jedne z największych

amerykańskich sił od czasu zakończenia zimnej wojny... Więcej

 
Eurostat : 

Inflacja w górę do 1,9%
Według komunikatu Eurostatu z 31 maja roczna stopa inflacji w strefie
euro za ubiegły miesiąc szacowana jest na 1,9% (wobec 1,2% w
kwietniu)... Więcej

 
Najniższe bezrobocie od 9 lat

Kwietniowe bezrobocie w Unii Europejskiej wyniosło 7,1% i w stosunku
do marca nie zmieniło się. Jak ogłosił 31 maja europejski urząd
statystyczny Eurostat, w kwietniu bezrobocie w strefie euro wyniosło
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8,5%. W tym samym miesiącu najniższe stopy bezrobocia odnotowano
na Malcie (3%) i w Niemczech (3,4%), a najwyższe w Grecji (20,8% w

lutym) i w Hiszpanii (15,9%)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Unijna tablica wyników wymiaru sprawiedliwości 2018
28 maja Komisja opublikowała unijną tablicę wyników wymiaru
sprawiedliwości 2018, która zawiera porównawczy przegląd kwestii
niezależności, jakości i skuteczności systemów wymiaru sprawiedliwości
w państwach członkowskich UE... Więcej

Więcej

Raport WTO 2018
31 maja WTO opublikowało swój raport roczny 2018, według którego
wzrost handlu w 2017 roku był najszybszy od 2011. Prognozy na 2018 i
2019 również są optymistyczne, co pozwala przypuszczać, że handel
odegra swoją rolę w światowym ożywieniu gospodarczym... Więcej

 
Kultura : 

"Move" w Centrum Pompidou
Do 24 czerwca Centrum Pompidou lansuje swoje nowe doroczne
wydarzenie, zatytułowane "Move" i ulokowane na skrzyżowaniu dróg
między tańcem, performansem i obrazem w ruchu... Więcej

 
Festiwal Download

Od 8 do 10 czerwca w Donington Park, w Zjednoczonym Królestwie
odbywa się festiwal rocka Download. W programie tegorocznej edycji
znajduje się zwłaszcza występ światowej gwiazdy amerykańskiego
rocka - grupy Guns n'Roses... Więcej

 
Noc Muzeów w Pradze

9 czerwca muzea i instytucje kulturalne Pragi otworzą swoje drzwi dla
zawieszających po zwykłych godzinach urzędowania. To wydarzenie to
unikalna okazja, by odkrywać kulturalne skarby czeskiej stolicy w
całkowicie odmiennej atmosferze... Więcej

 

Kalendarz :

4
czer.

4-5 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

7
czer.

7-8 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

8
czer.

8-9 czerwca
Charlevoix (Kanada)
Szczyt G7

11 11-14 czerwca
Strasburg
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